
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 016l I 400123 - fax 016l I 400257

Piazza XX Settembre n.4'MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10 del 31 gennaio 2018

OGGETTO: Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Periodo 201812020 (Art' 170'

comma 1, D.Lgs. n. ZAltiOOO. modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 12612014) -
Aggiornamento.

L,anno duemiladiciotto, addì trentuno, del mese di gennaio, alle ore 17,OO, nella sala delle adunanze'

convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Còmunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il segretario comunale Dott. Luigi cUNTI, il quale provvede alla redazione del

presente verbale, ai sensidel l'art.97 ,comma 4, lett' u;, O"t decreto legislativo l8'08'2000 ' n'267 '

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco' nella sua qualità di

sindaco, assume la fresideriza e dichiara ape à ra seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti
dell'art.49 deldecreto legislativo 18.08.2000, n.267, in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Pier Franco CAUSONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con d.lgs. n.ll8 del 23.06.2011 sono state emanate nuove disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemidi bilancio delle regioni, degli enti localie dei
loro organismi;

RICHIAMATO, in particolare, il nuovo principio contabile concernente la programmazione di
bilancio, allegato n.4/l al d.lgs. n. 11812011, che disciptina il processo di programmazione
dell'azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

DATO ATTO che:
o Il D.U.P' è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa degli enti

locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità
ambientali e organizzativ e;

' Il D.U.P. costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti
di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri strumenti di programm azione;

' Il D.U.P. si compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione operativa (SeO).
La prima ha un'organizzazione temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo, la seconda pari a quelra der birancio di previsione;

VISTO l'art. l5l, comma l, del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267, il quale fissa al 3l luglio di ciascun
anno il termine temporale almeno triennale;

CONSIDERATO che il D.U.P. è stato adottato nella generalità degli enti locali per la prima volta
nel 2015, con riferimento agli esercizi2016 e successivi;

VISTO il D.U.P. approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n.26 del 19.07.2017 e
considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento;

RILEVATO che il D.U.P. costituisce il presupposto per l'approvazione del bilancio di previsione
2018t2020



DATO ATTO che lo schema di D.U.P. allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati
nel principio di programmazione sopra richiamato;

VISTA la legge 27 .12.2017 , n. 205 (legge di bilancio 2018);

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Finanziari sulla regolarità tecnica e contabile
dellapresente deliberazione, ai sensi dell'art.49 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

A VOTI unanimi, resi nei modidi legge;

DELIBERA

deliberazione della Giunta Comunale n.26 del 19.07.2017, per gli anni 2018 -2020, come da
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e di disporne la
presentazione al Consiglio Comunale nei modi e nei termini previsti dal vigente regolamento
comunale di contabilità.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CI-INTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

It sottoscritto Segretario Comunale, o, attesta che la

affissa all'Albo Pretorio il giorno vi rimarrà per

decorrenti dal giorno successivo a come prescriffo

D.L.vo I 8.08.2000, n. 267.

presente deliberazione viene
quindici giorni consecutivi,
dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COMLINICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 26712000)

B FEB, 20ltj giorno dellaSi dà atto che del
pubblicazione - ai

26712000.

presente verbale viene data comunicazione '

Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125
- oggl -
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COPTA conforme all'originale, in carta

Lì ,- B FEB. 2ÙiÙ

libera ad uso amministrativo.

l_l

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti Locali - D'Lgs' n' 26712000)'

Si certifica che la suestesa delibÉrazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi

dieci liorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cuì la stessa è

divenùa esecutiva ai sensi del 3' comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

x (Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D'Lgs' n'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente

comma 4o delT.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000. ,

.io)o*rnul.Lì


